
liolulo po' Lr Svilrr;4xr
c la Cocsionc

Consorzlo di Bonifica della Gallura

FSC 2014-2020. AG_AGR_OOs -'REALIZZAZIONE DI UN OPERA DI CAPTAZIONE IN SUBALVEO
DELLA RISORSA PRESENTE SUL RIO PADRONGIANO E MISCELMIONE CON I REFLUI TRATTATI

PROVENTENTT DAL DEPURAToRE Dt OLB|A. 1.2) LOTTO P2 (|MP|ANTO Dt SOLLEVAMENTO E

COLLEGAMENTO AL BACINO DI COMPENSO IN LOC SERR,A ALVEGHES)

Procedura aperta ai sensi dell'art 60 del D.lgs. n.50/2016

Per l'affidamento del servizio di ingegneria inerente la Direzione dei Lavori e il Coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione.

VERBALE Dl GARA - SEDUTA PUBBLICA n.1 del 01.04,2021

L'anno duemilaventuno il glorno 01 del mese di Aprile alle ore 10:00 nella sede consorlile sita in Viale Paolo Dettori n.
;rioi-I,È/òi^.' .:... -x43 in Azachenai

Premesso che

ln esecuzione alla determinazione a conlrarre del Direttore Amministlativo n.1 del 13.01.2021, esecutiva ai

legge, è stata ìndetta una gara d'appallo ad evidenza pubblica ai sensidell'art, 60 del D.lgs. n. 50/2016,

ln esecuzione dell'alto summenzionato il relativo bando è stato pubblicalo all'Albo Pretorio dell'Ente, dal giorno

04.02.2021 al giorno 09.03.2021 su un quotidiano a diffusione nazionale, su un quotidiano a diffusione regionale, sulla

Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltaliana, sul sito del Ministero delle Infraslrulture e Trasporli, sul silo web del

Consorzio di Bonilica della Gallura e della Regione Autonoma della Sardegna.

L'importo complessivo dei corispettivi relativi alle preslazioni poste a base di gara, sul quale dovra essere applicato il

ribasso, è pari a € 144,306,45 (cenfotfanfanovenilacentotrenturor4 esclusa LV.A. di legge e oneri previdenziali.

Cosi come indicato all'arl. 3.7 del Disciplinare di gara, il criterio di aggiudicazione è quello dell'Offerta economicamente
piu vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. n, 50/2016 comma 3, lettera b) del D.lgs. 50/2016 e successive modifìche

ed inlegrazioni e sulla base dei seguenti criteri riporlati nella seguente labella:

Gruppo CR/IERIO
Fattori

oonderali

A+B Offerla tecnica

A Adeguatezza dell'offerta . capacità profèssionali 40

Esperienza di oirezione Lavori e Coordinamento Sicurezza in fase di esecuzione di intervenli
affiniDer classie cateqonè o superiori alservizio oqqetto di appalto

B Caratteristiche metodologichè 35

Y
[E

fr
REAL]ZZAZIONE DI UN OPEM OI C{P IAZONE Ni SUBALVEO DETIA RISORSA PRE§ENIE SUL RIO PADRONGL$IO E USCEI-AZIO'IE CON I REFLUI IRAT-TAI|

PROVENIÉNII OAT OEPURATORE OI OTBIA. I .2I LO IIO P2 (IMPIANTO DI SOLLEVAMEIITO E COLTEG\MEN O AL BACU{O OI COùIPENSO ft LOC SERRA ALVÉ&IES)

Allidamefllo del servizio di ingegneria inerente la oirezione dei Lavoi e ilCoordinamento della sicurezzain fase diesecr.rzione

VERBALE Dl GAM - SEDUIA PUBBLICA n. I del01 04.2020

07c21 Arzachana (SS) / Viale P. Dettori 43 / lel.07E9 044018 / fax 0789 8352i'
c.l. 91017110908 p iva 01836800902/ w w w . c b q a I I u r a . i I

.,gr+<,

iÉf*'\ .c,7'

c.u.P.:G77817000340002 I C.r.G.:860053't683



Sub B1

Precisione ed esaustività della proposta di organizzazione dell'ulficio di direlone lavori ed

etlicacia delle modalita di esecuzione del servizio ed efficacia delle attività di controllo e sicurezza

in cantiere

20

Sub 82
Adegualezza e consistenza del gruppo di lavoro adibito all'esplelamento delle dilerse fasi

attuative del servizio nonché delle risorse skumenlali messe a disposizione
10

Sub 83
Modalità, relalivamente ai servizi in oggetto, di inteEzioneiinlegrazione con la commitlenza è altri

soooeti coinvolti.
5

Ribasso percentuale unico sul prezzo

TOTALE PUNTEGGIO 100

Ai sensi dell'art, 95, comma 8, dèl Codice, e prevista una soglia minirna di sbarramento pari a 35 punti. Saranno esclusi

dalla gara i concorrentiche avranno conseguito per I'offerta tecnica un punteggio inferiore a 35 punli.

Si procederà all'aggiudìcazione anche in presenza di una sola otferla, purche ritenula valida e conveniente per

I'Amministrazione. Non sono ammesse offertè in aumento. ln caso di offerte uguali, si procederà all'aggiudicazione

mediante sorteggio.

La scadenza per la presenlazione delle offerle era stata fissata inderogabilmenle per le ore 12r00 del giorno 09.03.2021

Tutto ciò premesso, sono pertanto presenti icomponenti ,acenti parte del Seggio di gara nominalo con

del Direttore Tecnico n. 33 del 29.03.2021

1. lng. Vincenzo Milillo - Direttore Area Tecnica dell'Ente, in qualità di Presidentei

2. Geom. Francesco Bellu - Capo Settore dell'Ente, in qualità di componenle;

3. lng, Roberto Domenim Privitera - Funzionario dell'Ente, in qualità dicomponente;

A seguito del sopradetto invrto sono pervenute due manifestazioni a partecipare alla prima seduta pubblica in modalità di n f-.t
videoconferenza. ln parlicolare con nota prot. n.1102121del 31.03.2021 è pervenuta la manifestazione a presenziare lu \\lV
richiesta della DOMUS S.r.l., con diritto di inteNento verbale, la quale a seguito di giusta procura ha delegalo a \\ -
presenziare la Sig.ra Maria Cristina Mara.

ll Presidente accerla la presenza di tutti i componenti la Commissione dichìarando perlanlo aperta la gara.

Sono collegati in modalità di videoconferenza:

- Sig.ra Maria Cristina Mara, delegata dalla DOMUS.r.I..

Si procederà:

all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta
sensidell'art. 97, comma 1, del Codice Appalti;

valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente, ai

- alla esclusione automatica delle offei'te anomale ai sensi art. 97, comma 8, del D,lgs. 50116.

Ai sensi dell'art. 95, comma 12 del D.lgs. 50/16 è facoltà della stazione appaltante di non procedere all'aggiudicazione

della gara qualora nessuna offerta risulli conveniente o idonea in relazione all'oggetto del conkatto, o se aggiudicata, di

non stipulare il conlratto d'appalto.

ll Presidente dà inizio alle operazioni di gara e procede al controllo della tempeslività di consegna dei plichi di

partecipazione, attraverso I'attestazione della data e dell'ora in cui essi sono pervenuti all'Ente.

Risultano pervenutienlro itermini n. 2 plichi:

,*

e il Rag . Roberlo Beccu - impiegato dell'Ente, in qualità di Segretario verbalìzzante, I

Gli Operalori Economici che hanno presentato offerta economica dicui alla presente procedura di gara, in ottemperanza I 
^ 

I
ai recenti prowedimenti governativi e ministerìali in maleria di conlenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica \V
da COVID-19, con note pec inviale in dela 29.03.2021, sono state invitate a partecipare alla pnma seduta pubblica da \\
svolgersi in modalilà di videoconferenza in data 01 .04.202'1, su piattaforma lelematica riservata.

, ING- A, SATTA
vtA A. 0rAz - 07100 - sAssARl (ss)

vrA CARLOFELTCE, 33 -07100AT,I . DCIVUS SRt.IN6. SALVATORE IIIASCIA

REATEZrzloTE Dt tÀt OPER U CTPT AONE [{ Stf LVEO DErr^ n§O8&t PR€SEillE §UL RtO PAoRo|iGUXo E M§CÉIÀZoNE Cor r RIRU rRlr r Tr

pRovEt{tENTtD r oEnBÀroRE or orEu r arclloP2( Pnxlo Dtsou.Ev M€NToEcorLEG rfllrc rl 8,rc$() ol coirPÉNso N tocsERR ArvEcl.r€s)

Allidamento del seryizio di ingegneria inerente h Direzio0e d€ì Lavod e il Coordtrìamento ddla shrezza in fase di sseqrziofls

VERBALE DIGAM- SEoUTA PUBBLICA n. 1 de|01.04.2020

07021 Arzachana (SS) / Vlale P- Oellori, 13 / lal.0789 8,14018 / lar 0789 83527
c.l. 91017110908 p. I v e . 0 1 I 3 6 I 0 0 9 0 2 / il r rx . c b 0 a I I u t a . ì I

1 84t121 09 03 2021

2 &a121 03.03 202 r



Delle odierne operazioni si è redatto il presente-v.erbale, che viene lelto. approvato e sotloscritto, dopo di che la seduta

si scloglie alle ore '11:30. 
oo* . ,_ ,

il

Conslalato e fatto constatare che tutti i plichi sono formalmente regolari, il Presidente lr ammelte e precisa che,

nell'odierna seduta pubblìca, si deve procedere all'esame della documentazione presenlala dai concorrenli, secondo la

seguenle prescrizione del disciplinare che, testualmenle, recìta: 'll plico devono conlenere al suo interno, tre buste':

Busta A - recante l'indicazione <<Documentaziùe amministrativa>>,

Busta B - recante l'indicazione <<olIeda lecnica>>,
Busta C - recante l'indicazione <<Offefta econonica>>.

Si procede, quindi per ogni operatore economico, all'aperlura dei plichi pervenuli, all'estrazione delle lre buste ivi

conlenute, al controllo della formale regolarità dì ognuna, alla apposizrone sulle stesse del corrispondente numero

progressivo assegnato al plico di partecipazione e al reinserimento delle buste "8" e'C" nei plichi di appartenenza

trattenendo la'Busta A - Documentazione amministrativa" per la successiva apertura e conhollo della documentazione

di gara ivi contenuta.

Si procede quindi all'esame della documentazione dei seguenti concorrenli:

1) R.T.P. COSTITUENDo TRA rP TNGEGNERTA SRL. DoTT. ING R.COCCO - 0OTT. ING A. C0CC0. DoTT.|NG.

A. SATTA: ha presentato la documentazione amministrativa regolare e conforme al bando e aldisciplinare di gara.

2) A.T.l TRA DOMUS SRL. lNG. SALAVATORE MASCIA: ha presentato la documenlazione amministraliva regolare

e conforme al bando e aldisciplinare di gara.

ll Seggio di gara pertanto, al line di ammettere gli Operatori economici alla successiva seduta di gara e riguardante

I'apertura del plico - Busta B) - recante I'indicazione <<OFFERTA TECNICA >>, procederà alla verilica dei requisiti di

partecipazione dichiarati nella documentazione amministraliva.

La successiva sedula pubblica sarà annunciata alle ditte a seguito di relativa formale comunicazione

L'inlera documentazione dì gara, rìposta in una scatola in cartone, chiusa, viene cuslodita dall'Ente del quale ìl

Presidente di Gara ne garantisce l'inviolabilità.

Robelo

Il Testimone in videoconferenza
(Sig.ra Maia Cristina Mara)

ll Segretar(w6rbali4xite
I h t o..Nln ce n zo *li l i l l o )'P"6B9ù6 . 

àÉ.cc,t

REALIzTAZIONE DIUN OPERA OICAPIAZIONE IN SLtsALVEO D€LIA RISORSA PRÉSENIÉ SUL RIOPADRONGIÀNO E MISCÉLAZIONE CON I RETLUIIRAII,qI

PSOVENIENIIDAT OEPURATORE DIOI-8IA.1.2) LOT'O P2 (IMPIANTO DI §OTLÉVAIIEIITO E COLLECAMENIOAL BACII,IO D]COMPENSO flt TOC SERRAALVEGHE$

Affìdamento del servizio di ingegneria inerenle la Direzio0e dei Lavorie ilCoordinamento ddla sicurezza in lase diesecuzion€

VERBALE Dl GARA - SEOUIA PUBBLICA n. 1 del01.04.2020

07021 Arzache0a (SS) / Vialo P. o6llo, , 43 / t€1. 0789 84{018 / lax 0/89 83527
c.l. 9101/110908 p i v a - 0 I I 3 6 8 0 0 I 0 2 i vww cbgallura.il


